АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОСЫСОЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯКОВЛЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 декабря 2020 года                       с. Новосысоевка                                 № 54-НПА

«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение информационного освещения деятельности органов местного самоуправления Новосысоевского сельского поселения Яковлевского муниципального района на 2021-2023 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от  06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и в  целях повышения качества управления финансами администрации Новосысоевского сельского поселения Яковлевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить муниципальную программу «Обеспечение информационного освещения деятельности органов местного самоуправления Новосысоевского сельского поселения Яковлевского муниципального района на 2021-2023 годы» согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Новосысоевского сельского поселения в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования на официальном сайте администрации Новосысоевского сельского поселения в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава

	А.В.ЛУТЧЕНКО

	Новосысоевского сельского поселения

	подпись

	расшифровка подписи

	Приложение
к постановлению администрации                       Новосысоевского сельского    поселения
от 30.12.2020 № 54-НПА

МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ИНФОРМАЦИОННОГО ОСВЕЩЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ НОВОСЫСОЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»             НА 2021-2023 ГОДЫ
Паспорт муниципальной целевой программы

«Обеспечение информационного освещения деятельности органов местного

самоуправления Новосысоевского сельского поселения Яковлевского муниципального района» на  2021-2023 годы
	Наименование программы
	муниципальная программа  «Обеспечение информационного освещения деятельности органов местного самоуправления Новосысоевского сельского поселения Яковлевского муниципального  района» на  2021-2023 годы (далее – программа)

	Основание для разработки программы
	Федеральный закон от 13 января 1995 года  N 7-ФЗ  «О  порядке  освещения деятельности органов государственной власти в государственных средствах массовой информации»

	Заказчик программы
	Администрация Новосысоевского сельского поселения Яковлевского муниципального района.

	Разработчики программы
	Администрации Новосысоевского сельского поселения Яковлевского муниципального района

	Основные исполнители программы
	Администрация  Новосысоевского сельского поселения Яковлевского муниципального района

	Цели  программы
	обеспечение конституционного права жителей Новосысоевского сельского поселения Яковлевского муниципального района на получение оперативной и  достоверной информации о важнейших общественно-политических, социально-культурных событиях в Приморском крае и Яковлевском районе, деятельности органов местного самоуправления Новоысоевского сельского поселения Яковлевского муниципального района, содействие  формированию у жителей поселения высоких духовно-нравственных ценностей, патриотического сознания, публикации нормативно-правовых актов органов местного самоуправления Новосысоевского сельского поселения Яковлевского муниципального района.

	Задачи программы
	обеспечение оперативного освещения в СМИ важнейших общественно-политических, социально-культурных событий в Новосысоевском сельском поселении Яковлевского муниципального района, деятельности главы, администрации и муниципального комитета Новосысоевского сельского поселения Яковлевского муниципального района. Публикация нормативных правовых актов органов местного самоуправления.

	Сроки реализации программы
	2021-2023 годы

	Объемы и источники финансирования
	общий объем финансирования на 2021-2023 годы составляет 893787,05 руб. из средств бюджета Новосысоевскогомсельского поселения Яковлевского муниципального района,

 в том числе    на 2021 год  -  363 487,05  руб.
                         на 2022 год  -  250 000,00  руб.
                         на 2023 год  -  280 300,00  руб.

	Содержание проблемы  и ее решение программными методами
	проблема реализации права граждан на получение полной, достоверной и своевременной информации актуальна и требует принятия мер со стороны органов власти. Средства массовой информации в реализации этого права имеют исключительное значение.

 Настоящая программа разработана в соответствии с Федеральным законом от 13 января 1995 года N 7-ФЗ «О порядке освещения деятельности органов государственной власти в государственных средствах массовой информации», резолюцией парламентских слушаний от 3 марта 2005 года о роли средств массовой информации в эстетическом, духовно-нравственном и физическом воспитании подрастающего поколения.

Программа направлена на реализацию государственной информационной политики, выработку эффективных механизмов информирования населения о решении социально значимых проблем, решение актуальных проблем социально-экономического развития района путем повышения уровня информированности населения. Оперативное опубликование и доведение до населения нормативно-правовых актов.

	Координация взаимодействия исполнителей программы
	координацию взаимодействия исполнителей программы осуществляет Администрация Новосысоевского  сельского поселения Яковлевского муниципального района в лице главного специалиста  администрации   поселения.

	Ресурсное обеспечение программы
	в реализации программных мероприятий задействованы средства массовой информации  Яковлевского муниципального района, Новосысоевского сельского поселения

	Критерии выполнения программы
	информационное обеспечение деятельности главы, администрации, муниципального комитетаНовосысоевского сельского поселения Яковлевского муниципального района

	Контроль за исполнением программы
	Администрация Новосысоевского сельского поселения Яковлевского  района